

**ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 21 DE AGOSTO AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE BENITO JUÁREZ ENTRE HIDALGO Y MATAMOROS EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. OP-MSBA /FISM/124/033/2018 DE FECHA 14 DE JULIO DEL 2018, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III, FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 611,722.31 (\* SEISCIENTOS ONCE MIL SETECIENTOS VEINTIDÓS PESOS 31/100 M.N. \*)



CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 16 - JULIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 14 - AGOSTO - 2018  
 REAL: FECHA DE INICIO: 16 - JULIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 14 - AGOSTO - 2018

CON FECHA 20 DE AGOSTO DEL AÑO 2018 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
<b>"REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE BENITO JUÁREZ ENTRE HIDALGO Y MATAMOROS EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA."</b>							
<b>PRELIMINARES</b>							
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	240.75	\$ 10.22	\$ 2,460.47	240.75	\$ 2,460.47	\$0.00
<b>TOTAL PRELIMINARES</b>				<b>\$ 2,460.47</b>		<b>\$ 2,460.47</b>	<b>\$0.00</b>
<b>EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>							
EXCAVACIÓN DE CEPA, POR MEDIOS MANUALES DE 0 A -2.00 M, EN MATERIAL TIPO II-B, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M3	222.34	\$ 277.47	\$ 61,692.68	222.34	\$ 61,692.68	\$0.00
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	18.44	\$ 593.82	\$ 10,950.04	18.44	\$ 10,950.04	\$0.00
ACOSTILLADO DE TUBERÍA CON ARENA, COMPACTADO CON HERRAMIENTA MANUAL, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	42.04	\$ 581.83	\$ 24,460.13	42.04	\$ 24,460.13	\$0.00
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	133.11	\$ 172.01	\$ 22,896.25	133.11	\$ 22,896.25	\$0.00
<b>EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>				<b>\$ 119,999.10</b>		<b>\$ 119,999.10</b>	<b>\$0.00</b>
<b>TUBERIAS Y CONEXIONES</b>							
TUBO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE RD-26 DE 100 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	200.21	\$ 285.40	\$ 57,139.93	200.21	\$ 57,139.93	\$0.00
TUBO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE RD-26 DE 50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M	76.34	\$ 187.98	\$ 14,350.39	76.34	\$ 14,350.39	\$0.00
COPLÉ DE REPARACIÓN DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 100 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	10.00	\$ 561.57	\$ 5,615.70	10.00	\$ 5,615.70	\$0.00
TAPÓN CAMPANA DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 100 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 370.02	\$ 370.02	1.00	\$ 370.02	\$0.00
TAPÓN CAMPANA DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	8.00	\$ 166.12	\$ 1,328.96	8.00	\$ 1,328.96	\$0.00
TEE REDUCCIÓN DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 100X50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	12.00	\$ 891.94	\$ 10,703.28	12.00	\$ 10,703.28	\$0.00
COBO DE PVC HIDRÁULICO ANGER DE 90X50 MM, SISTEMA INGLES, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, INSTALACIÓN, PRUEBAS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	8.00	\$ 354.75	\$ 2,838.00	8.00	\$ 2,838.00	\$0.00
<b>TOTAL TUBERIAS Y CONEXIONES</b>				<b>\$ 92,346.26</b>		<b>\$ 92,346.26</b>	<b>\$0.00</b>
<b>REGISTROS Y ATRAQUES</b>							
REGISTRO CON MEDIDAS INTERIORES DE 1.50 X 1.20 X 1.20 M DE PROF. FABRICADO CON MUROS DE TABLÓN, ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA EN PROPORCIÓN DE 1.5, SOBRE FIRME DE 5 CMS Y CUBIERTA DE 15 CMS DE ESPESOR, CONCRETO DE F' C= 250 KG/CM2, CON TAPA DE POLIETILENO, INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	15.00	\$ 16,000.62	\$ 240,009.30	15.00	\$ 240,009.30	\$0.00

REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec  
 2017-2018

TESORERIA MUNICIPAL  
 Mpio. San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2017-2018

**Asfaltos Carreteros del Sumidero S.A. DE C.V.**  
 RFC: ACS161017BD9  
 TELEFONO: 951-392-81-40

REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS  
 Mpio. San Blas Atempa.  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2017 - 2018

**ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 21 DE AGOSTO AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO S.A.DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE BENITO JUÁREZ ENTRE HIDALGO Y MATAMOROS EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. OP-MSBA /FISM/124/033/2018 DE FECHA 14 DE JULIO DEL 2018, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 611,722.31 (\* SEISCIENTOS ONCE MIL SETECIENTOS VEINTI DOS PESOS 31/100 M.N. \*)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 16 - JULIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 14 - AGOSTO - 2018  
 REAL: FECHA DE INICIO: 16 - JULIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 14 - AGOSTO - 2018

CON FECHA 20 DE AGOSTO DEL AÑO 2018 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFERENCIA
		PRESUPUESTADO	UNITARIO	PRESUPUESTADO	EJERCIDA	EJERCIDA	
ATRAQUE DE CONCRETO PARA TUBERÍA DE 4" DE DIÁMETRO. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	7.00	\$ 399.49	\$ 2,796.43	7.00	\$ 2,796.43	\$0.00
ATRAQUE DE CONCRETO PARA TUBERÍA DE 2", 2 1/2" Y 3" DE DIÁMETRO. INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZA	16.00	\$ 279.00	\$ 4,464.00	16.00	\$ 4,464.00	\$0.00
<b>TOTAL REGISTROS Y ATRAQUES</b>				<b>\$ 247,269.73</b>		<b>\$ 247,269.73</b>	<b>\$0.00</b>
<b>TOMAS DOMICILIARIAS</b>							
SUMINISTRO, COLOCACION DE ABRAZADERA DE PVC DE 4" CON SALIDA DE 1/2" RD-26 Y COLOCACION DE POLIDUCTO KITEC AZUL DE 13 MM DE DIÁMETRO INCLUYE: CONECTOR MACHO PARA SALIDA DE TUBERIA DE 1/2", MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	15.00	\$ 1,772.29	\$ 26,584.35	15.00	\$ 26,584.35	\$0.00
SUMINISTRO, COLOCACION DE ABRAZADERA DE PVC DE 2" CON SALIDA DE 1/2" RD-26 Y COLOCACION DE POLIDUCTO KITEC AZUL DE 13 MM DE DIÁMETRO INCLUYE: CONECTOR MACHO PARA SALIDA DE TUBERIA DE 1/2", MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	18.00	\$ 1,718.99	\$ 30,941.82	18.00	\$ 30,941.82	\$0.00
<b>TOTAL TOMAS DOMICILIARIAS</b>				<b>\$ 57,526.17</b>		<b>\$ 57,526.17</b>	<b>\$0.00</b>
<b>CARGAS Y ACARREOS</b>							
ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, DESPALME Y/O DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE (SITIO AUTORIZADO POR EL MUNICIPIO), VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE: CARGA A MAQUINA, FLETES, EQUIPO Y HERRAMIENTA. VOLUMEN MEDIDO EN BANCO.	M3	60.48	\$ 128.06	\$ 7,745.07	60.48	\$ 7,745.07	\$0.00
<b>TOTAL CARGAS Y ACARREOS</b>				<b>\$ 7,745.07</b>		<b>\$ 7,745.07</b>	<b>\$0.00</b>
<b>TOTAL REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE BENITO JUÁREZ ENTRE HIDALGO Y MATAMOROS EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA</b>				<b>\$ 527,346.82</b>		<b>\$ 527,346.82</b>	<b>\$ -</b>
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:</b>			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 627,346.82</b>		<b>\$ 527,346.82</b>	<b>\$0.00</b>
<b>IVA 16.00%</b>			<b>I. V. A.</b>	<b>\$ 84,375.49</b>		<b>\$ 84,375.49</b>	<b>\$0.00</b>
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:</b>			<b>TOTAL</b>	<b>\$ 611,722.31</b>		<b>\$ 611,722.31</b>	<b>\$0.00</b>

(\* SEISCIENTOS ONCE MIL SETECIENTOS VEINTI DOS PESOS 31/100 M.N. \*)



PRESIDENCIA MUNICIPAL  
 San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2017-2018



REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS  
 San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2017-2018

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO S.A.DE C.V.

RESPONSABLE: C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ

CARGO: ADMINISTRADOR UNICO

R. F. C. ACS161017BD9

IDENTIFICACIÓN: 2423070276321

DIRECCION: CALLE ALMENDROS NUM. 3085 2da PLANTA INT C, COLONIA LAS FLORES, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA, C.P. 68060

REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS  
 San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2017 - 2018

**Asfaltos**  
 carreteros del Sumidero S.A. DE C.V.  
 RFC: ACS161017BD9  
 TELEFONO: 951-3111140

TESORERIA MUNICIPAL  
 San Blas Atempa  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2017-2018

**ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 09:00 HORAS DEL DÍA 21 DE AGOSTO AÑO 2018, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ASFALTOS CARRETEROS DEL SUMIDERO S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACIÓN DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LA CALLE BENITO JUÁREZ ENTRE HIDALGO Y MATAMOROS EN LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGUN CONTRATO DE OBRA PUBLICA No. OP-MSBA /FISM/124/033/2018 DE FECHA 14 DE JULIO DEL 2018, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 611,722.31 (\* SEISCIENTOS ONCE MIL SETECIENTOS VEINTI DOS PESOS 31/100 M.N. \*)

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 16 - JULIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 14 - AGOSTO - 2018  
REAL: FECHA DE INICIO: 16 - JULIO - 2018 FECHA DE TERMINACIÓN: 14 - AGOSTO - 2018

CON FECHA 20 DE AGOSTO DEL AÑO 2018 SE REALIZO LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FISICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

**Asfaltos**  
carreteros del Sumidero  
S.A. de C.V.  
RFC: ACS161017BD9  
TELEFONO: 951-392-81-40  
CONTRATISTA  
C. EDWIN JESUS MACES MARTINEZ  
ADMINISTRADOR UNICO

**REGIDURIA DE OBRAS PUBLICAS**  
Mpio. San Blas Atempa  
Dpto. Tehuantepec  
2017-2018  
C. MARGARITO PEREZ GUTIERREZ  
REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS

**PRESIDENCIA MUNICIPAL**  
C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
Mpio. San Blas Atempa  
Dpto. Tehuantepec, Oax  
2017-2018

RECEPCIONA LA OBRA  
(H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

TESTIGO  
C. FABIAN...  
TESORERIA MUNICIPAL  
**TESORERIA MUNICIPAL**  
Mpio. San Blas Atempa  
Dpto. Tehuantepec, Oax  
2017-2018